THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

Phan Văn Khải

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 4187/KTTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 8 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quyền xử phạt vi phạm hành chính trong kinh doanh thương mại của Trưởng Ban

chỉ đạo Quản lý thị trường Trung ương

Kính gửi: Ban chỉ đạo Quản lý thị trường TW

Các Bộ: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Thương mại, Quốc phòng

Tổng cục Hải quan

Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo Quản lý Thị trường Trung ương (tại Tờ trình số

231/QLTT-TW ngày 14-7-1993), nhằm xử lý nghiêm và khẩn trương những vi phạm hành

chính trong kinh doanh thương mại và dịch vụ, không gây ách tắc trong sản xuất - lưu thông

hàng hoá, tạo điều kiện ổn định giá cả thị trường, Thủ tướng Chính phủ quyết định:

Trưởng ban Ban Chỉ đạo Quản lý thị trường Trung ương được áp dụng quyền của Chủ tịch uỷ

ban Nhân dân tỉnh và cấp tương đương nói trong Điều 19 khoản 7 của Pháp lệnh Xử phạt vi

phạm hành chính đối với các hình thức phạt và các biện pháp hành chính để xử phạt vi phạm

hành chính đối với các vi phạm về đầu cơ, buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hoá, kinh

doanh hàng giả, hàng cấm và các hành vi kinh doanh trái phép khác./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10523